
III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. BRIOSCO”      

Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD)  E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 8207230 Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

 
 

 

                                                                                                                                      

               Al Sito web dell'Istituto 

                                                                                                                                    Agli atti 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023), Progetto “Coding the way to equality”. 

 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: J94D23001780006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta    formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

 

VISTA   la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,       

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
54

74
 -

 1
1/

06
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CARLA MELANDRI



III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. BRIOSCO”      

Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD)  E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 8207230 Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

 
 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di  natura  

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.  

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 

n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 

particolare, l’art. 41, comma 2-ter;  

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT 161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO  l’atto di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

CONSIDERATO  che il decreto di riparto ha assegnato a questa Istituzione scolastica: 

-  Quota A Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti: € 57.765,86 € 

-  Quota B Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti: € 17.051,02 € 

-  TOTALE: € 74.816,88 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 184 del 15 settembre 2023 “Adozione delle 

Linee guida per le discipline STEM” e le relative Linee guida per le discipline STEM; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto prot. n. 346 del 24/01/24 di adesione al progetto; 

VISTA  la Delibera del Collegio dei docenti n. 23 del 24/01/2024  di adesione al progetto ; 

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
54

74
 -

 1
1/

06
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CARLA MELANDRI



III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. BRIOSCO”      

Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD)  E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 8207230 Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

 
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’istituto del 24.01.2024 di approvazione del Programma annuale dell’ef 

2024;  

CONSIDERATA  l’urgenza di avviare il progetto e di rispettare le tempistiche previste per la realizzazione del        

progetto; 

CONSIDERATA l’urgenza di avviare il progetto e di rispettare le tempistiche previste per la realizzazione del 

progetto; 

 

VISTE   le note operative prot. n° 0132945 del 15/11/2023 che a pagina 9 capoverso 4/5 declinano “Le 

attivitàretribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, 

devonoessere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 

essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le 

condizioni di realizzazione delmedesimo progetto. In caso di incarichi aggiuntivi da conferire al 

personale interno individuato, gli stessi dovranno essere conferiti nel rispetto della parte normativa 

dei CCNL vigenti di riferimento per ciascuna figura operante nella scuola ed essere autorizzate sulla 

base delle norme vigenti.”;  

VISTE le note operative prot. n° 0132945 del 15/11/2023 che a pagina 9 capoverso 6 declinano “Ai 

sensidell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi 

alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, 

attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, 

consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo 

scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario 

dell’istituzione scolastica. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario 

dell’istituzione scolastica”; 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate 

al raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di 

Target e   Milestone del progetto; 

DATO ATTO che non suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 

                        istituzionali del personale ATA destinatario del presente avviso ; 

 

VISTO l’avviso prot. n. 5249/IV.2 del 04/06/2024 per la selezione tra il personale ATA interno collaboratore 

scolastico per attività operative strumentali alla gestione delle procedure finalizzate al raggiungimento 

degli obiettivi all’interno del progetto PNRR meglio identificato in oggetto; 

VISTE le dichiarazioni di disponibilità pervenute; 

VISTO il verbale di valutazione e ricezione candidature del 5472/IV.2…11/06/2023… 

                   tutto ciò visto e rilevato,  

 

       

 

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
54

74
 -

 1
1/

06
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CARLA MELANDRI



III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. BRIOSCO”      

Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD)  E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 8207230 Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

 
 

DECRETA 
 

Art.1 Premesse 
 
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 
Art. 2 Incarichi 

Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 

opportunità, i seguenti incarichi: 

 

Affidatario incarico Ruolo Ore di impegno 

LIETO SEBASTIANO C.S. 8 

PAPARELLA MARCO C.S. 8 

MAUCIELO ANNA C.S. 8 

LIGUORI FRANCESCA C.S. 8 

SACCO VINCENZINA C.S. 8 

MARINO FIORENZO C.S. 8 

TOGNON ALFREDO C.S. 8 

 

 

Art. 3 Ore di impegno e Importo  

Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella.  Per le ore assegnate il compenso 

previsto è quello determinato dal CCNL, lordo dipendente : 

AREA  - Collaboratori scolastici € 13,75 lordo dipendente. 

Art. 4 Natura dell’incarico 

L’incarico prevede il supporto alla realizzazione del progetto ed è finalizzato al raggiungimento dei target e dei 

Milestone assegnati, così come richiamato in avviso e come definito nella successiva lettera di incarico. 

Art. 5 Durata dell’incarico 

L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino al termine dei lavori  previsto ovvero fino alla conclusione 

dei laboratori che si terranno nel periodo estivo nei vari plessi dell’istituto: 26 giugno 2024 ( salvo proroghe 

del termine previsto per la conclusione dei laboratori del periodo estivo). 

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
54

74
 -

 1
1/

06
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CARLA MELANDRI



III ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. BRIOSCO”      

Scuole dell’infanzia, primarie e secondaria di I grado 

 
Via Lippi, 11 - 35134 Padova (PD)  E-mail: pdic888005@istruzione.it  

Tel. 049 8207230 Pec: pdic888005@pec.istruzione.it 

C.F. 92199040285 – C.Uff. UFMU7Q Sito Web: www.icbriosco.edu.it 

 
 
Art. 6 ore di incarico e risorse economiche 

L’incarico è da prestare presso i plessi dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un 

calendario di massima che verrà di volta in volta concordato con il RUP ma che potrà subire, per esigenze di 

progetto, variazioni in corso di esecuzione.  

Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “costo di progettazione” del progetto.  

Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da 

apposito timesheet, vidimato per conferma dalla Dirigente Scolastica. 

Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione dei 

fondi da parte del MIM. 

Art. 7 Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente 

compilato, in funzione della erogazione del saldo del progetto da parte del MIM. 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Carla Melandri 

Documento firmato digitalmente ai sensi 

delD.L.82/2005 s.m.i. e norme ad esso connesse           

P
D

IC
88

80
05

 -
 A

86
9C

05
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
54

74
 -

 1
1/

06
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da CARLA MELANDRI


		2024-06-12T15:25:20+0200
	CARLA MELANDRI




